
REGIONE SICILIANA 

AZIENDA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE OSPEDALI CIVICO — 

G. DI CRISTINA — BENFRATELLI 

Piazza N. Leotta n. 4 — 90127 Palermo P.IVA n. 05841770828 

VERBALE DI GARA 

SEDUTA PUBBLICA N°4 

Procedura negoziata ai sensi dell'art 36, comma 2 lettera C del. D.Lgs. N 5 0/2016 , per la fornitura e 

posa in opera di n.6 ventilatori da rianimazione da destinare all'U.O. di Anestesia e _Rianimazione 

pediatrica dell’A.R.N.A.S. — CIG: n° 7287402A5D Gara n° 6912548 

Importo complessivo a base di gara é stabilito in complessivi € 150.000,00 oltre IVA 

L’anno duemiladiciotto, il giorno VENTUNO mese di Maggio alle ore 9.00 in Palermo, presso la 

sede dell’A.R.N.A.S. “Civico Di Cristina e Benfratelli” si é riunita in seduta pubblica la 

commissione giudicatrice per la gara, nominata con atto deliberativo del commissario A.R.N.A.S. 

n° 260 del 05/02/2018 e composta da: 

- Dott. Vincenzo Mazzarese in qualita di presidente ; 

- Avv. Paolo Di Leto in qualita di componente esperto in materie giuridiche UREGA Sez A e 

segretario verbalizzante; 

- Dott. Alessio Parco in qualita di componente esperto UREGA Sez. B2.12 (Attrezzature mediche — 

prodotti farmaceutici e per la cura personale); 

Per proseguire le operazioni di gara tramite procedura telematica di acquisizione mediante RDO sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip SpA n° 1784555 per 

l'importo complessivo a base di gara per il lotto unico € 150.000,00 oltre IVA da aggiudicarsi sulla 

base dell'offerta economicamente pit vantaggiosa ai sensi dell'Art. 95 del D. Lgs 50/2016 con i 

criteri 70 punti qualita e 30 punti prezzo. 

Facendo seguito alla PEC inoltrata dalla stazione appaltante A.R.N.A.S. “Civico Di Cristina e 

Benfratelli del 30/04/2018 inerente alle richieste di soccorso istruttorio per le ditte GE Medycal 

sistems Italia spa, Angio medica s.a.s di Giovanni Mercadante e Medigas Italia SRL, la 

commissione procede con le analisi delle integrazioni documentali prodotte dalle concorrenti 

sopracitate: 
wy 

GE Medycal Systems Italia SRL 

oe 

QE



La commissione, dopo una approfondita disamina della documentazione prodotta con PEC del 

02/05/2018 e, quindi nei termini prescritti, scioglie la riserva pronunciata e la ammette al prosieguo 

delle operazioni di gara. 

ANGIO MEDICA s.a.s di Giovanni Mercadante 

La commissione, dopo una disamina dei chiarimenti prodotti dalla concorrente con PEC del 

08/05/2018 e, quindi nei termini prescritti, in seguito ad approfondimento normativo, considerata 

altresi la sentenza del Consiglio di Stato, sez VI, 16.07.2015, n° 3568, a tenore della quale la 

dimostrazione del possesso dell'idoneita tecnica dell'impresa concorrente presuppone l'esecuzione 

effettiva di servizi analoghi nel triennio, scioglie la riserva pronunciata e la ammette al prosieguo 

delle operazioni di gara. . 

MEDIGAS ITALIA SRL 

La commissione, dopo una approfondita disamina della documentazione prodotta con PEC del 

08/05/2018 e, quindi nei termini prescritti, scioglie la riserva pronunciata e la ammette al prosieguo 

delle operazioni di gara. 

A questo punto la commissione alle ore 10.40 procede con l'apertura su MEPA della 

documentazione tecnica delle sette ditte ammesse, al fine di riscontrarne il contenuto. 

Il contenuto della documentazione tecnica presentata dalle sette ditte ammesse risulta conforme a 

quanto richiesto a pagina 2 del disciplinare di gara, ad eccezione del concorrente Panzica srl, per il 

quale non si riesce a rintracciare la dichiarazione, resa ai sensi di legge, di cui al punto 6 pagina 2 

del disciplinare. Pertanto la commissione tramite portale MEPA, ha richiesto dei chiarimenti a 

riguardo con termine scadente delle ore 8.30 del 28/05/2018. 

La seduta si chiude alle ore 15.00 e la commissione decide di riaggiornarsi, sempre in seduta 

pubblica, in data 29.05.2018 h 9.00 

Del che si é redatto il presente verbale che viene letto e sottoscritto per accettazione e confermato 

dai componenti della commissione. 

Il verbale della seduta odierna occupa n. 2 (due) intere fieclate 

eas Mazzarese 

Gor, 

mar 

Dn a 


